
1/2 

 

Referat Organizacyjny  
 

     tel.: (32) 237 80 10 
 (32) 237 80 16 
 (32) 237 80 17 
 (32) 237 80 23 
 (32) 237 80 27 
 (32) 237 80 33 

     fax: (32) 233 41 41 

org@toszek.pl 

Toszek, dnia 17 grudnia 2021 r. 
ORG.2600.94.2021 BS 
 
 

Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego  
oraz zmiana treści zapytania ofertowego 

 
 

W dniu 13 listopada 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Toszku wpłynęły 
poniższe zapytania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający dopuszcza aby punkt odbioru czynny był we wszystkie dni 
robocze, od poniedziałku do piątku przez co najmniej 7,5 godzinny dziennie oraz 
w sobotę co najmniej 4 godzin? 
 
Ad. 1) 
Tak, Zamawiający dopuszcza, aby punkt odbioru czynny był we wszystkie dni 
robocze, od poniedziałku do piątku, przez co najmniej 7,5 godziny dziennie,  
pod warunkiem, że punkt odbioru będzie czynny co najmniej do godziny 15.00  
od poniedziałku do piątku. Jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny  
od pracy, liczba  ta może być odpowiednio niższa. Tym samym modyfikacji 
ulegają postanowienia pkt 2.8 zapytania ofertowego oraz § 2 ust. 11 wzoru umowy 
stanowiącej załącznik do zapytania ofertowego. 
 

Pytanie 2. 
Czy ze względu na dotychczasową współpracę, obowiązujące regulacje 
wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja 
zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany zapisu w kwestii terminu płatności na następujący: 
„wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczone przez Zamawiającego z dołu, 
przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych 
licząc od dnia wystawienia faktury VAT”? 
 

Ad. 2) 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 5 ust. 8 wzoru umowy 
stanowiącej załącznik do zapytania ofertowego, ponieważ istnieje możliwość,  
że przesyłka zostanie dostarczona do Urzędu Miejskiego w Toszku krótko przed 
terminem płatności, co dla Zamawiającego jest niekorzystne zwłaszcza, że ilości 
przesyłek znajdujących się w przesłanej fakturze muszą zostać zweryfikowane  
z pocztowymi książkami nadawczymi.  
 
 

Pytanie 3. 
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data 
ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia 
dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: 
„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”? 



2/2 

 

 
Ad. 3) 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści  § 5 ust. 10 wzoru umowy 
stanowiącej załącznik do zapytania ofertowego. Reguły wyinterpretowane  
z art. 454 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1740 z późn. zm., dalej: „k.c.”) stanowią zasady ogólne, które strony na mocy 
powszechnie obowiązującej zasady swobody umów (art. 3531 k.c.) mogą  
uregulować odmiennie i ustalić, w którym momencie przy rozliczeniu 
bezgotówkowym zapłata jest dokonywana. Zgodnie z judykaturą Sądu 
Najwyższego (vide: uchwała SN z dnia 4 stycznia 1995 r., III CZP 164/97) przyjęto 
pogląd, że spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w dniu uznania 
rachunku bankowego wierzyciela, o ile strony nie postanowiły inaczej. 
Sformułowanie postanowienia zgodnie z propozycją, tj. „za dzień zapłaty strony 
przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy” jest niekorzystne 
dla Zamawiającego, ponieważ nie ma wpływu na czas realizacji przelewu, 
dodatkowo pozbawiony zostanie możliwości monitorowania terminowej wpłaty 
– potwierdzeniami dla Zamawiającego są potwierdzenia dokonania transakcji.  
  
Pytanie 4. 
Czy Zamawiający wskaże w umowie format przesyłek kurierskich krajowych, 
zgodnie z ofertą Wykonawcy, dostępną na stronie? Pozwoli to dostosować ofertę 
wykonawcy do indywidualnych potrzeb Zamawiającego?  
 
Ad. 4) 
Zamawiający, wyjaśnia, iż z uwagi na zachowanie zasady konkurencyjności  
nie wskazał wymiarów przesyłek kurierskich. Zaznacza jednakże, że w treści 
wzoru umowy w tabeli - „ZADANIE II – przesyłki kurierskie i paczki” w części 
dotyczącej przesyłek kurierskich zaznaczył, wyłącznie wagę z doręczeniem  
do dnia następnego do godz. 12:00 z potwierdzeniem odbioru. W tym przypadku 
chodzi o pilną wysyłkę większej ilości dokumentów, czyli przesyłki 
dokumentowe.  
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w opisie przesyłek kurierskich na: 
„Przesyłki dokumentowe. Doręczenie dnia następnego do godz. 12.00  
z potwierdzeniem odbioru o wadze do 1000g” 
 
 

 
 Udzielone odpowiedzi oraz dokonane zmiany stanowią integralną część 
zapytania ofertowego wraz z załącznikami. 
 
 
 
 

Otrzymują: 
- Adresat; 
- a/a 

Z up. Burmistrza


		2021-12-17T12:08:29+0100




